
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 13:45:59.
Código verificador: 8A188C

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 004/2024

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Descrição: Aerofotogrametria com fornecimento de imagem aérea de
resolução de no mínimo 10cm (dez centímetros) - Especificação: devendo ser atualizada, corrigida e
ortorretificada da área urbana do município de Santa Cecília / SC, com imageamento 360 ° do
perímetro urbano com área aproximada de 12,80 km2 (doze virgula oitenta quilômetros quadrados)
volume aproximado de 1280 hectares.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:50

proprio proprio 1 R$24.960,00 R$ 24.960,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:33:53

-Próprio -Próprio 1 R$28.000,00 R$ 28.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:18:14

Próprio Próprio 1 R$28.160,00 R$ 28.160,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:30

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$21.121,00 R$ 21.121,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
10:56:46

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$28.160,00 R$ 28.160,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:50:11

proprio proprio 1 R$28.160,00 R$ 28.160,00 Não

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:44:27

serviço própria 1 R$28.160,00 R$ 28.160,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Descrição: Serviços de vetorização das unidades imobiliárias - Especificação: através de imagem e
comparação com a área cadastrada devendo ser cotada por serviço unidade (até 5000 unidades).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:51

proprio proprio 1 R$25.000,00 R$ 25.000,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:34:37

-Próprio -Próprio 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:18:45

Próprio Próprio 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:30

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$22.501,00 R$ 22.501,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
10:57:40

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:50:49

proprio proprio 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Não

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:45:07

serviço própria 1 R$30.000,00 R$ 30.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Descrição: Serviço de Elaboração da Planta Genérica de Valores / PGV - Especificação: com
fornecimento da minuta do projeto de lei.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 13:45:59.
Código verificador: 8A188C

Página 2 de 4

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:51

proprio proprio 1 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:34:53

-Próprio -Próprio 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:19:19

Próprio Próprio 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:30

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$15.001,00 R$ 15.001,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
10:58:44

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:51:28

proprio proprio 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Não

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:45:31

serviço própria 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Descrição: Licença de uso de software com manutenção corretiva e adaptativa do sistema -
Especificação: com hospedagem em nuvem, sem custo ao município desta hospedagem pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser renovado conforme legislação e que seja compatível com o sistema contratado pelo Município (Betha Sistemas).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:51

proprio proprio 1 R$72.000,00 R$ 72.000,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:35:24

-Próprio -Próprio 1 R$84.000,00 R$ 84.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:20:04

Próprio Próprio 1 R$84.000,00 R$ 84.000,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:30

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$63.001,00 R$ 63.001,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
10:59:57

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$84.000,00 R$ 84.000,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:51:52

proprio proprio 1 R$84.000,00 R$ 84.000,00 Não

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:46:52

serviço própria 1 R$84.000,00 R$ 84.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Descrição: Modelagem e Implantação de Sistema de Informação Geográfica com integração ao
Cadastro Imobiliário Municipal - Especificação: devendo ser compatível e se comunicar com o sistema contratado por este
Município (Betha Sistemas).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:51

proprio proprio 1 R$40.000,00 R$ 40.000,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:35:59

-Próprio -Próprio 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:20:40

Próprio Próprio 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:31

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$37.501,00 R$ 37.501,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
11:01:09

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:52:21

proprio proprio 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 13:45:59.
Código verificador: 8A188C

Página 3 de 4

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:47:29

serviço própria 1 R$50.000,00 R$ 50.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Descrição: Revisão do Plano Diretor Municipal - Especificação: Revisão do Plano Diretor Municipal
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ARIANY CARDOSO
PEREIRA LTDA

51.089.632/0001-
04

16/03/2024 -
17:55:10

Revisão ACP 1 R$139.000,00 R$ 139.000,00 Sim

Metrocil - Empresa de
Cadastro Imobiliário
LTDA-EPP

01.427.781/0001-
68

18/03/2024 -
11:08:51

proprio proprio 1 R$122.000,00 R$ 122.000,00 Sim

GARDEN
CONSULTORIA
PROJETOS E GESTÃO
LTDA

07.351.538/0001-
90

20/03/2024 -
11:36:23

-Próprio -Próprio 1 R$140.000,00 R$ 140.000,00 Sim

Drz Geotecnologia e
Consultoria S/s Ltda

04.915.134/0001-
93

22/03/2024 -
14:21:05

Próprio Próprio 1 R$140.000,00 R$ 140.000,00 Não

CIDADE
SUSTENTAVEL -
SOLUCOES URBANAS
E AMBIENTAIS LTDA

24.337.425/0001-
59

24/03/2024 -
18:37:31

N‹o se aplica N‹o se aplica 1 R$105.001,00 R$ 105.001,00 Sim

Líder Engenharia e
Gestão de Cidades
LTDA

23.146.943/0001-
22

25/03/2024 -
11:01:32

SERVIÇO SERVIÇO 1 R$140.000,00 R$ 140.000,00 Não

INSTITUTO DE
GESTAO
TERRITORIAL E
GEOTECNOLOGIAS -
IGTECH

38.110.662/0001-
97

25/03/2024 -
17:53:29

proprio proprio 1 R$140.000,00 R$ 140.000,00 Não

Estop Topografia e
Consultoria LTDA ME

28.704.685/0001-
76

25/03/2024 -
18:48:32

serviço própria 1 R$139.840,00 R$ 139.840,00 Sim

MARCIA DOS SANTOS
DA ROSA

11.767.328/0001-
54

26/03/2024 -
07:04:09

CERTAME
EXCLUSIVO

PRÓPRIO 1 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Drz Geotecnologia e Consultoria S/s Ltda 04.915.134/0001-93 60 dias

Metrocil - Empresa de Cadastro Imobiliário LTDA-EPP 01.427.781/0001-68 60 dias

Estop Topografia e Consultoria LTDA ME 28.704.685/0001-76 60 dias

GARDEN CONSULTORIA PROJETOS E GESTÃO LTDA 07.351.538/0001-90 60 dias

Líder Engenharia e Gestão de Cidades LTDA 23.146.943/0001-22 90 dias

MARCIA DOS SANTOS DA ROSA 11.767.328/0001-54 90 dias

INSTITUTO DE GESTAO TERRITORIAL E GEOTECNOLOGIAS - IGTECH 38.110.662/0001-97 60 dias

ARIANY CARDOSO PEREIRA LTDA 51.089.632/0001-04 60 dias

CIDADE SUSTENTAVEL - SOLUCOES URBANAS E AMBIENTAIS LTDA 24.337.425/0001-59 60 dias

Fornecedores divulgados.

CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Pregoeiro

IVANDO ANTONIO ZANINI

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/04/2024 às 13:45:59.
Código verificador: 8A188C

Página 4 de 4

JANIR ANTONINHO PRIESTER

Apoio

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Apoio


